Башҡортостан Республикаһы

АСҠЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ҠУБЫЯҘ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

Советы
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан

СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУБИЯЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

           ҠАРАР                                                                                        РЕШЕНИЕ

«22» декабрь 2016 й.                            № 72                              «22» декабря 2016 г.

Об утверждении плана работы Совета сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан
на 2017 год
Рассмотрев предложенный Советом сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан проект плана работы на 2017 год, Совет сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан на 2017 год (прилагается).
2. Рекомендовать председателям постоянных комиссий Совета вести работу в соответствии с планом работы Совета.
3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава

сельского поселения Кубиязовский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

Р.Н.Туктагулов
Утвержден

 решением Совета

сельского поселения Кубиязовский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

от 22 декабря 2016 года № 72

П Л А Н

работы Совета сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан на 2017 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

исполнения
	Кто вносит
	Ответственные за исполнение

	I.ВОПРОСЫ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ НА ЗАСЕДАНИЯХ

СОВЕТА  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	1.1.
	18-заседание Совета сельского поселения 27 -созыва
	февраль

	1.1.1
	Об основных задачах и плане мероприятий по реализации   Послания Главы  Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан в 2017 году

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, постоянные комиссии Совета СП

	1.1.2
	Отчет о результатах деятельности Администрации сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район в 2016 году

	Глава сельского поселения
	Администрация СП, постоянные комиссии Совета СП

	1.1.3
	Отчет о результатах деятельности Совета сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район в 2016 году

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, постоянные комиссии Совета СП

	1.1.4
	О реализации законодательства  Российской Федерации и Республики Башкортостан об обращениях граждан за 2016 год

	Глава сельского поселения
	Управляющая делами, постоянная комиссия Совета СП по социально-гуманитарным вопросам

	1.2.
	19-заседание Совета сельского поселения 27 -созыва
	 апрель

	1.2.1
	О деятельности постоянной  комиссии Совета сельского поселения по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности за 2016 год

	Глава сельского поселения
	Постоянная комиссия

	1.2.2
	О деятельности постоянной  комиссии Совета сельского поселения по социально-гуманитарным вопросам за 2016год

	Глава сельского поселения
	Постоянная комиссия

	1.2.3
	Отчет о деятельности общественных формирований при администрации СП Кубиязовский сельсовет

	Глава сельского поселения
	управляющий делами, постоянная комиссия Совета СП по социально-гуманитарным вопросам

	1.2.4
	О публичных слушаниях по проекту исполнения бюджета сельского поселения за 2016 год

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, постоянная комиссия Совета по бюджету и вопросам собственности

	1.2.5.
	Информация о реализации полномочий депутата Совета сельского поселения  по    избирательному округу  № 6

	Глава сельского поселения
	Депутат округа №6

	1.2.6
	О внесении уточнений в бюджет сельского поселения Кубиязовский сельсовет за 1 квартал 2017 года

	Глава сельского поселения
	Постоянная комиссия Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности

	1.3
	20-заседание Совета сельского поселения 27 –созыва
	май

	1.3.1
	Об утверждении исполнения бюджета сельского поселения за 2016 год

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, постоянная комиссия Совета по бюджету и вопросам собственности

	1.3.2
	Об  организации проведения санитарной очистки территории и поддержанию в надлежащем состоянии гражданами и юридическими лицами закреплённых территорий сельского поселения Кубиязовский сельсовет в 2017 году (в рамках мероприятий по Году экологии и особо охраняемых природных  территорий в РБ)

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, руководители учреждений

	1.3.3
	О деятельности постоянной  комиссии Совета сельского поселения по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии за 2016 год

	Глава сельского поселения
	Постоянная комиссия

	1.3.4
	Информация о реализации полномочий депутата Совета сельского поселения  по    избирательному округу  № 8

	Глава сельского поселения
	Депутат округа №8

	1.4
	21-заседание Совета сельского поселения 27 –созыва
	июль

	1.4.1
	 О состоянии борьбы с преступностью на территории СП Кубиязовский сельсовет  за 1 полугодие  2017 года

	Глава сельского поселения
	Председатель постоянной комиссии Совета по социально-гуманитарным вопросам

	1.4.2
	О реализации муниципальных целевых программ за 2016 год

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, управляющий делами

	1.4.3
	О работе учреждений здравоохранения СП  по итогам 1 полугодия 2017года

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, фельдшеры  ФАП, постоянная комиссия Совета по социально-гуманитарным вопросам

	1.4.4
	О внесении уточнений в бюджет сельского поселения Кубиязовский сельсовет за 3 квартал 2017 года

	Глава сельского поселения
	Постоянная комиссия Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности

	1.5
	22-заседание Совета сельского поселения 27 –созыва
	сентябрь

	1.5.1
	О готовности учреждений образования к новому 2017-2018 учебному году

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

	1.5.2
	О состоянии пожарной безопасности на территории сельского поселения по итогам 9 месяцев 2017года

	Глава сельского поселения
	Специалист администрации сельского поселения

	1.5.3
	Информация о реализации полномочий депутата Совета сельского поселения  по    избирательному округу  № 9

	Глава сельского поселения
	Депутат округа №9

	1.5.4
	О внесении уточнений в бюджет сельского поселения Кубиязовский сельсовет за 3 квартал 2017 года

	Глава сельского поселения
	Постоянная комиссия Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности

	1.6
	23-заседание Совета сельского поселения 27 –созыва
	ноябрь

	1.6.1
	О проекте бюджета сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район на 2018 год и плановый период 2019-2020годов

	Глава сельского поселения
	Постоянная комиссия Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности

	1.6.2
	Информация о реализации полномочий депутата Совета сельского поселения  по    избирательному округу  № 10

	Глава сельского поселения
	Депутат Совета

	1.6.3
	Об организации досуга и обеспечении жителей сельского поселения услугами организаций культуры

	Глава сельского поселения
	Методисты СДК

	1.7
	24-заседание Совета сельского поселения 27 –созыва
	декабрь

	1.7.1.
	Утверждение бюджета сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

	Глава сельского поселения
	Постоянная комиссия Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности

	1.7.2.
	Утверждение плана работы Совета сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район на 2018 год

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

	1.7.3.
	О состоянии первичного воинского учета на территории сельского поселения Кубиязовский сельсовет за 2017 год

	Глава сельского поселения
	Управляющий делами

	1.7.4.
	О внесении уточнений в бюджет сельского поселения Кубиязовский сельсовет за 4 квартал 2017 года

	Глава сельского поселения
	Постоянная комиссия Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности

	1.7.5
	Утверждение численности и структуры, штатного расписания сельского поселения Кубиязовский сельсовет на 2018год

	Глава сельского поселения
	Постоянная комиссия Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности

	II. ЗАСЕДАНИЯ  ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ СОВЕТА СЕЛЬСКОГО СОВЕТА КУБИЯЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АСКИНСКИЙ РАЙОН

	2.1.
	Предварительное рассмотрение вопросов, проектов решений Совета, вынесенных на заседания Совета сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район
	Глава сельского поселения
	Председатели постоянных комиссий

	2.2.
	Определение повестки дня заседаний Совета сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район
	Глава сельского поселения
	Председатели постоянных комиссий Совета

	2.3.
	Подготовка заключений по проектам решений Совета сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район
	Глава сельского поселения
	Постоянные комиссии Совета

	2. 4.
	Решение кадровых вопросов
	Глава сельского поселения
	Председатели постоянных комиссий Совета

	2.5.
	Иные вопросы:

Подготовка плана работы Совета сельского поселения Кубиязовский сельсовет
	Глава сельского поселения
	Председатели постоянных комиссий Совета

	III.  КООРДИНАЦИЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПОСТОЯННЫХ  КОМИССИЙ

	3.1.
	Подготовка заключений комиссий по проектам решений Совета сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район, докладов и содокладов комиссий
	В соответствии с планом работы
	Председатели постоянных комиссий

Совета

	3.2.
	Заслушивание отчетов членов постоянных комиссий
	В соответствии с планом работы
	Председатели постоянных комиссий

	3.3.
	Проведение рейдов, проверок по изучению состояния дел на местах
	Постоянно
	Председатели постоянных комиссий Совета

	3.4.
	Контроль над  выполнением решений Совета сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район, критических замечаний, предложений избирателей, депутатов, высказанных на  заседаниях, собраниях, сходах граждан
	Систематически
	Председатели

постоянных комиссий Совета

	IV  ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ

	4.1

	Об исполнение бюджета сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район за 2016 год
	апрель
	Председатель постоянной комиссии Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности

	4.2.

	О Проекте бюджета сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

	ноябрь
	Председатель постоянной комиссии Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности

	4.3.
	О внесение изменений и дополнений в Устав сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан
	в течение года
	Председатель комиссии по подготовке публичных слушаний

	V. РАБОТА ДЕПУТАТОВ В ОКРУГАХ

	5.1.
	Отчеты депутатов перед избирателями
	2 раза в год
	Депутаты Совета

	5.2.
	Организация и проведение приема граждан
	по графику
	Депутаты Совета

	5.3.
	Заслушивание сообщений депутатов о выполнении депутатских обязанностей на заседаниях Совета сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район
	постоянно
	Глава сельского поселения

	5.4.
	Организация помощи в проведении приема, встреч и отчетов депутатов перед избирателями и гражданами в трудовых коллективах, по месту жительства о выполнении депутатских  полномочий
	постоянно
	Глава сельского поселения

	VI.ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ  С ОБЩЕСТВЕННЫМИ  ФОРМИРОВАНИЯМИ, РЕЛИГИОЗНЫМИ  ОБЪЕДИНЕНИЯМИ.

	6.1.
	Содействие в проведении отчетных собраний и конференций общественных формирований
	постоянно
	Глава сельского поселения

	6.2.
	Изучение деятельности и обобщение опыта работы, оказание содействия общественным организациям и религиозных объединениям
	постоянно
	Глава сельского поселения

	6.3.
	Взаимодействие Совета и администрации сельского поселения с общественными объединениями и религиозными организациями по идеологическому, информационному и пропагандистскому противодействию экстремизму

	Глава сельского поселения

	VII. КОНТРОЛЬ И ПРОВЕРКА  ИСПОЛНЕНИЯ

	7.1.
	Контроль и проверка  исполнения решений  вышестоящих  органов,  собственных решений Совета сельского поселения Кубиязовский сельсовет, принятых  программ
	постоянно
	Глава сельского поселения

	7.2.
	Контроль выполнения депутатских запросов, критических замечаний, предложений, высказанных на заседаниях Совета сельского поселения Кубиязовский сельсовет, на встречах  депутатов с избирателями.
	систематически
	Председатели постоянных комиссий Совета

	7.3.
	Рассмотрение писем, заявлений и обращений граждан в Совет сельского поселения Кубиязовский сельсовет
	Постоянно
	Глава сельского поселения